
О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории города Новосибирска, утвержденную постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 08.10.2019 № 3707 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», приказом министерства промышленно-

сти, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 

24.01.2011 № 10 «О Порядке разработки и утверждения органами местного само-

управления в Новосибирской области схемы размещения нестационарных торго-

вых объектов», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на тер-

ритории города Новосибирска, утвержденную постановлением мэрии города Но-

восибирска от 08.10.2019 № 3707 (в редакции постановлений мэрии города Ново-

сибирска от 28.01.2020 № 235, от 23.03.2020 № 1006, от 28.04.2020 № 1388, 

от 29.06.2020 № 1937, от 17.08.2020 № 2492, от 19.10.2020 № 3148, от 18.11.2020 

№ 3630, от 20.01.2021 № 72, от 24.02.2021 № 566, от 19.04.2021 № 1260, 

от 15.06.2021 № 1944, от 15.09.2021 № 3317, от 22.11.2021 № 4088, от 12.01.2022 

№ 35, от 30.03.2022 № 1008), следующие изменения: 

1.1. В таблице: 

1.1.1. Строку 1.1.19 признать утратившей силу. 

1.1.2. В графе 10 строки 1.1.31.1 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий неста-

ционарный торговый объект». 

1.1.3. В графах 5, 6 строки 1.1.46 цифры «40,0» заменить цифрами «20,0». 

1.1.4. Строки 1.1.49, 1.1.87 признать утратившими силу. 

1.1.5. В графе 2 строки 1.1.114 слова «(в составе «Умной остановки»)» ис-

ключить. 

1.1.6. Строки 1.1.133, 1.1.138, 1.1.147, 1.1.174, 1.1.185.1 признать утратив-

шими силу. 

1.1.7. Дополнить строкой 1.1.196.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.8. Строку 1.1.200 признать утратившей силу. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     04.07.2022  №        2282    

 



 2 

1.1.9. В графе 10 строки 1.1.231.1 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий неста-

ционарный торговый объект». 

1.1.10. Строки 1.1.299, 1.1.339 признать утратившими силу. 

1.1.11. Дополнить строкой 1.1.339.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.12. Строки 1.1.364, 1.1.382, 1.1.403 признать утратившими силу. 

1.1.13. В графах 5, 6 строки 2.1.9 цифры «8,0» заменить цифрами «16,0». 

1.1.14. В графе 2 строки 2.1.23 слова «(в составе «Умной остановки»)» ис-

ключить. 

1.1.15. В графе 2 строки 2.1.24 слова «(нечетная сторона) (в составе «Умной 

остановки»)» исключить. 

1.1.16. Строку 2.1.29 признать утратившей силу. 

1.1.17. В графе 10 строки 2.1.41 слова «Существующий нестационарный 

торговый объект» заменить словами «Перспективное место размещения неста-

ционарного торгового объекта». 

1.1.18. Строки 2.1.56, 3.1.9 – 3.1.11, 3.1.14, 3.1.16 – 3.1.18, 3.1.22 – 3.1.25, 

3.1.27 – 3.1.29 признать утратившими силу. 

1.1.19. В графе 2 строки 3.1.43 слова «(в составе «Умной остановки»)» ис-

ключить. 

1.1.20. Строку 3.1.62 признать утратившей силу. 

1.1.21. В графе 3 строки 3.1.86.1 слова «Торговый павильон» заменить сло-

вом «Киоск». 

1.1.22. Строки 3.1.103, 3.1.104, 3.1.106, 3.1.107 признать утратившими силу. 

1.1.23. В графе 2 строки 3.1.121 слова «(в составе «Умной остановки»)» ис-

ключить. 

1.1.24. Строку 3.1.122 признать утратившей силу. 

1.1.25. В графах 5, 6 строки 3.1.221.3 цифры «9,0» заменить цифрами «8,4». 

1.1.26. Строки 3.1.227.1, 3.1.253 – 3.1.258 признать утратившими силу. 

1.1.27. Дополнить строками 4.1.26.2, 4.1.68.1, 4.1.144.1, 4.1.169.1, 4.1.203.1, 

4.1.337.1, 5.1.13.1 в редакции приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.1.28. Строки 5.1.17, 5.1.34 признать утратившими силу. 

1.1.29. Дополнить строкой 5.1.37.2 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.30. Строку 5.1.84 изложить в редакции приложения 1 к настоящему по-

становлению. 

1.1.31. Строку 5.1.88 признать утратившей силу. 

1.1.32. Дополнить строкой 5.1.103.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.33. Строку 5.1.118 признать утратившей силу. 

1.1.34. Дополнить строкой 5.1.132.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.35. Строки 5.1.146, 5.1.153, 5.1.163, 5.1.170 признать утратившими силу. 

1.1.36. Дополнить строкой 5.1.223.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.37. Строки 5.1.250, 5.1.280 признать утратившими силу. 



 3 

1.1.38. Строку 5.1.304 изложить в редакции приложения 1 к настоящему по-

становлению. 

1.1.39. Строки 5.1.330, 5.1.333, 5.1.344, 6.1.27, 6.1.122, 6.1.175, 6.1.181, 

6.1.205, 6.1.206, 6.1.228, 6.1.315, 6.1.323, 6.1.396 признать утратившими силу. 

1.1.40. В графе 7 строки 6.1.449 слова «Непродовольственные товары» за-

менить словами «Продовольственные товары, непродовольственные товары». 

1.1.41. В графе 2 строки 6.1.486 слова «(в составе «Умной остановки»)» ис-

ключить. 

1.1.42. Дополнить строкой 6.1.492.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.43. Строки 6.1.520, 6.1.522, 6.1.543, 6.1.584, 6.1.611, 6.1.632, 6.1.657, 

7.1.25 признать утратившими силу. 

1.1.44. Дополнить строками 7.1.97.2, 7.1.114.1 в редакции приложения 1 к 

настоящему постановлению. 

1.1.45. В графе 10 строки 7.1.250.1 слова «Перспективное место размещения 

нестационарного торгового объекта» заменить словами «Существующий неста-

ционарный торговый объект». 

1.1.46. В графе 2 строки 7.1.260 слова «(в составе «Умной остановки»)» ис-

ключить. 

1.1.47. Дополнить строкой 7.1.409.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.48. Строки 7.1.410, 8.1.57 изложить в редакции приложения 1 к настоя-

щему постановлению. 

1.1.49. Дополнить строкой 8.1.57.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.50. Строку 8.1.60 изложить в редакции приложения 1 к настоящему по-

становлению. 

1.1.51. Дополнить строкой 8.1.60.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.52. Строки 8.1.64, 8.1.66 изложить в редакции приложения 1 к настоя-

щему постановлению. 

1.1.53. Дополнить строкой 8.1.88.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.54. Строки 9.1.13, 9.1.15, 9.1.53, 9.1.71, 9.1.84 признать утратившими си-

лу. 

1.1.55. В графах 5, 6 строки 9.1.85 цифры «10,0» заменить цифрами «20,0». 

1.1.56. Строку 9.1.98 признать утратившими силу. 

1.1.57. Дополнить строкой 9.1.112.1 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.58. Строку 9.1.157 изложить в редакции приложения 1 к настоящему по-

становлению. 

1.1.59. Графу 7 строки 9.1.167 дополнить словами «, непродовольственные 

товары». 

1.1.60. Дополнить строкой 9.1.171.2 в редакции приложения 1 к настоящему 

постановлению. 

1.1.61. Строки 9.1.177, 9.1.182, 10.1.19 признать утратившими силу. 



 4 

1.1.62. В графе 2 строки 10.1.85 слова «(в составе «Умной остановки»)» ис-

ключить. 

1.1.63. В графе 10 строк 10.1.89, 10.1.92, 10.1.175 слова «Существующий не-

стационарный торговый объект» заменить словами «Перспективное место разме-

щения нестационарного торгового объекта». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. Места размещения нестационарных торговых объектов на территории 

города Новосибирска, предусмотренные строками 1.1.19, 1.1.49, 1.1.87, 1.1.133, 

1.1.138, 1.1.147, 1.1,174, 1.1.185.1, 1.1.200, 1.1.299, 1.1.339, 1.1.364, 1.1.382, 

1.1.403, 2.1.29, 2.1.56, 3.1.9 – 3.1.11, 3.1.14, 3.1.16 – 3.1.18, 3.1.22 – 3.1.25, 3.1.27 – 

3.1.29, 3.1.62, 3.1.103, 3.1.104, 3.1.106, 3.1.107, 3.1.122, 3.1.227.1, 3.1.253 – 3.1.258, 

5.1.17, 5.1.34, 5.1.88, 5.1.118, 5.1.146, 5.1.153, 5.1.163, 5.1.170, 5.1.250, 5.1.280, 

5.1.330, 5.1.333, 5.1.344, 6.1.27, 6.1.122, 6.1.175, 6.1.181, 6.1.205, 6.1.206, 6.1.228, 

6.1.315, 6.1.323, 6.1.396, 6.1.520, 6.1.522, 6.1.543, 6.1.584, 6.1.611, 6.1.632, 6.1.657, 

7.1.25, 9.1.13, 9.1.15, 9.1.53, 9.1.71, 9.1.84, 9.1.98, 9.1.177, 9.1.182, 10.1.19 схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории города Новоси-

бирска, исключить. 

1.2.2. Дополнить и изменить места размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Новосибирска объектами в соответствии с прило-

жением 2 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и пред-

принимательства мэрии города Новосибирска: 

2.1. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.2. В течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу постановления 

представить в министерство промышленности, торговли и развития предприни-

мательства Новосибирской области постановление на бумажном носителе и в 

электронном виде. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска. 
 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 04.07.2022 № 2282 

 

 

 
1.1.196.1 Ул. Волочаевская, 58 Торговый 

павильон 

1 14,0 14,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

1.1.339.1 Ул. Селезнева, 36 Елочный 

базар 

1 20,0 20,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

4.1.26.2 Ул. Богдана Хмельницкого, 

104 

Киоск 1 10,0 10,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

4.1.68.1 Ул. Богдана Хмельницкого, 72 Елочный 

базар 

1 30,0 30,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

4.1.144.1 Ул. Лейтенанта Амосова, 53 Торговый 

павильон 

1 20,0 20,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 



 2 

4.1.169.1 Ул. Народная, 30 Елочный 

базар 

1 30,0 30,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

4.1.203.1 Ул. Новоуральская, 29 Киоск 1 10,0 10,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

4.1.337.1 Ул. Флотская, 17а Киоск 1 10,0 10,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

5.1.13.1 Ул. Бородина, 60 Торговый 

павильон 

1 8,0 8,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

5.1.37.2 Ул. Вознесенская, 1/1 Торговый 

павильон 

1 150,0 150,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

5.1.84 Ул. Зорге, 145 Киоск 2 19,0 19,0 Непродовольствен-

ные товары (печат-

ная продукция, 

пресса) 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

5.1.103.1 Ул. Зорге, 261 Торговый 

павильон 

1 75,0 75,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-



 3 

го объекта 

5.1.132.1 Ул. Комсомольская, 12 Торговый 

павильон 

1 810,0 510,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

5.1.223.1 Ул. Оловозаводская, 4/1 Киоск 1 6,0 6,0 Продовольствен-

ные товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

5.1.304 Ул. Сибиряков-Гвардейцев, 11 Торговый 

павильон 

1 15,0 15,0 Продовольствен-

ные товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

6.1.492.1 Ул. Станционная, 84/1 Торговый 

павильон 

1 54,0 54,0 Продовольствен-

ные товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

7.1.97.2 Ул. В. Высоцкого, 139/1 (стр.), 

ост. «Цветущая Плющиха» 

Торговый 

автофур-

гон 

1 12,0 12,0 Продовольствен-

ные товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

7.1.114.1 Ул. В. Высоцкого, 43 Торговый 

павильон 

1 23,0 23,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

7.1.409.1 Ул. Татьяны Снежиной, 39 Торговый 

автофур-

гон 

1 24,0 24,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

Постоян-

но 

Существующий 

нестационарный 

торговый объект 



 4 

товары ничена 

7.1.410 Ул. Татьяны Снежиной, 41/1 Торговый 

автофур-

гон 

2 20,0 20,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

8.1.57 Ул. Одоевского, 1/1 Торговый 

автофур-

гон 

1 13,0 13,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

8.1.57.1 Ул. Одоевского, 1/1 Торговый 

павильон 

1 45,0 45,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

8.1.60 Ул. Одоевского, ост. «Матвеев-

ка» 

Торговый 

автофур-

гон 

1 12,0 12,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

8.1.60.1 Ул. Ошанина, 4 Торговый 

павильон 

2 30,0 30,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

8.1.64 Ул. Первомайская, 100 Торговый 

автофур-

гон 

1 12,0 12,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

8.1.66 Ул. Первомайская, 104 Торговый 

автофур-

гон 

1 12,0 12,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

довольственные 

товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

8.1.88.1 Ул. Первомайская, 59 Торговый 

павильон 

1 30,0 30,0 Продовольствен-

ные товары, непро-

Государствен-

ная собствен-

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-



 5 

довольственные 

товары 

ность не разгра-

ничена 

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

9.1.112.1 Ул. Полевая, 3 (ул. Демакова, 1) Елочный 

базар 

1 20,0 20,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

9.1.157 Ул. Часовая, 2, корпус 1 Торговый 

павильон 

1 19,0 19,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Существующий 

нестационарный 

торговый объект 

9.1.171.2 Ул. Экваторная, 2а Елочный 

базар 

1 15,0 15,0 Непродовольствен-

ные товары 

Государствен-

ная собствен-

ность не разгра-

ничена 

Постоян-

но 

Перспективное 

место размеще-

ния нестацио-

нарного торгово-

го объекта 

____________ 



Приложение 2  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 04.07.2022 № 2282 

 

 

ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ 

к местам размещения нестационарных торговых объектов 

 на территории города Новосибирска 

 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 1.1.196.1)  
 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 



2 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 1.1.339.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – елочный базар. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 3.1.86.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 4.1.26.2)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 4.1.68.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – елочный базар. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 4.1.144.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 4.1.169.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – елочный базар. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 4.1.203.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 

 

 

 

 

 

 



9 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 4.1.337.1) 
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 

 

 

 

 

 

 



10 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 5.1.13.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 5.1.37.2)  
 

 
 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 



12 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 5.1.103.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 5.1.132.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 

 

 



14 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 5.1.223.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – киоск. 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 5.1.304)  
 

 
 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 6.1.492.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 

 

 



17 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 7.1.97.2)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый автофургон. 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 7.1.114.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 

 

 



19 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 7.1.409.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый автофургон. 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 8.1.57.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 8.1.60.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 

 

 



22 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 8.1.88.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 

 

 



23 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 9.1.112.1)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – елочный базар. 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 9.1.157)  
 

 
 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – торговый павильон. 

 

 

 

 

 

 

 



25 

Место размещения нестационарного торгового объекта на территории города 

Новосибирска (строка 9.1.171.2)  
 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

 – елочный базар. 

 
 

 


